# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3407

**Auteur(s) :** Louis VIII, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Henri Plastrard [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1225

**Lieu d'émission :** Paris

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Louis [IX], roi de France, concède à Henri Plastrard et à ses héritiers le droit de monnayage du parisien en deçà de la Loire, excepté les pays acquis par lui et son père roi Philippe [II], c'est-à-dire, Artois, Vermandois, Normandie, Anjou, Poitou, Touraine et Maine.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 350, p. 52.

Texte établi d'après a

In nomine, etc. Ludovicus, etc. Notum, etc. Quod nos Henrico Plastrard et heredi suo scienti facere cuneos monete parisiensis, concedimus cuneos monete nostre parisiensis faciendos et habendos citra Ligerim, exceptis acquisitionibus pie recordationis Philippi genitoris nostri et nostris, videlicet Atrebatensi, Viromandensi, Normannia, Andegavia, Pictavia, Turonia et Cenomania, et aliis acquisitionibus, in quibus moneta fabricatur, ita quod idem Henricus et heres ejus sciens facere cuneos monete parisiensis habebit III solidos de singulis duobus trossellis et una pila et monetariis pagabunt custum fabrice de cuneis monete quamdiu fabricabitur moneta. Si autem heres dicti Henrici nesciret facere cuneos monete, idem heres faceret eosdem cuneos fieri per assensum nostrum et consilium eorum quos ad hoc duximus statuendos. Quod ut, etc. Actum Parisius anno dominice incarnationis MCC XXV, regni vero nostri anno tercio. Astantibus, etc. Datum per manum Garini Silvanectensis episcopi cancellarii.